
 

Администрация Окуловского муниципального района 
 
 

 

от 15.02.2021                                                                                                  № 30     

 

В соответствии с планом работы 

Окуловского муниципального района

министерства образования Новгородской области от 12.02.2021 № 273

школах с необъективными ре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию в составе: 

Евдокимова Н.С. 

Администрации Окуловского муниципального района, председатель 

комиссии; 

Лепешкина О.В. 

Администрации Окуловского муниципального района, член комиссии;

Семенова О.В. 

Администрации Окуловского муниципального района, член комиссии;

Гончарова А.П.

«Центр обеспечения муниципальной системы образования», член комиссии.

2. Комиссии: 

2.1. Провести  

проверку муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Основная школа 

приказу. 

2.2. Обобщить и подготовить информацию о результатах проверки до 

03.03.2021 года. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета  образования Администрации Окуловского 

муниципального района Н.С. Евдокимову.
 

Председатель комитета                                     

 

Администрация Окуловского муниципального района 

Комитет образования 

П Р И К А З   
от 15.02.2021                                                                                                  № 30     

г.Окуловка 

О проведении проверки  
 

В соответствии с планом работы комитета образования Администрации 

Окуловского муниципального района на 2020/2021 учебный год, письмом 

министерства образования Новгородской области от 12.02.2021 № 273

школах с необъективными результатами ВПР» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Создать комиссию в составе:  

Евдокимова Н.С. – заместитель председателя комитета образования 

Администрации Окуловского муниципального района, председатель 

Лепешкина О.В. – ведущий служащий-эксперт комитета образования

Администрации Окуловского муниципального района, член комиссии;

Семенова О.В. – ведущий специалист комитета образования 

Администрации Окуловского муниципального района, член комиссии;

Гончарова А.П. – методист  муниципального казё

обеспечения муниципальной системы образования», член комиссии.

Комиссии:  

Провести  с 16 февраля  2021  года по 26 февраля 2021

проверку муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

школа д.Боровно» по вопросам, указанным в при

Обобщить и подготовить информацию о результатах проверки до 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета  образования Администрации Окуловского 

муниципального района Н.С. Евдокимову. 

комитета                                                               

Администрация Окуловского муниципального района  

Комитет образования  

от 15.02.2021                                                                                                  № 30      

образования Администрации 

на 2020/2021 учебный год, письмом 

министерства образования Новгородской области от 12.02.2021 № 273-рг «О 

заместитель председателя комитета образования 

Администрации Окуловского муниципального района, председатель 

эксперт комитета образования 

Администрации Окуловского муниципального района, член комиссии;  

ведущий специалист комитета образования 

Администрации Окуловского муниципального района, член комиссии; 

методист  муниципального казённого учреждения 

обеспечения муниципальной системы образования», член комиссии. 

с 16 февраля  2021  года по 26 февраля 2021 года 

проверку муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

по вопросам, указанным в приложении к 

Обобщить и подготовить информацию о результатах проверки до 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета  образования Администрации Окуловского 

                            Е.М. Волкова 



2 
 

                                Приложение к приказу 
комитета образования Администрации 
Окуловского муниципального района 
от 15.02.2021  № 30 
   

Перечень вопросов, подлежащих рассмотрению в ходе проверки 
 
Организация обучения по программам начального общего, основного общего 
образования, среднего общего образования, по адаптированным основным 
образовательным программам. 
Анализ результатов ВПР. 
Организация внутришкольного контроля. 
Мониторинг заполнения электронного журнала (ЭЖД). 
 

Документы для изучения 
 

распорядительные акты по организации образовательной деятельности;  
основные общеобразовательные программы (в том числе адаптированные), 
включая учебный план, календарный учебный график, рабочие программы 
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей); 
расписание основных и дополнительных учебных занятий, дневники; 
личные дела обучающихся, журналы регистрации заявлений о приеме, 
приказы о зачислении;  
документы и аналитические материалы по основным вопросам организации и 
осуществления образовательной деятельности;  
календарный учебный график; 
локальные акты по ЭЖД, приказы по личному составу, приказы по основной 
деятельности, протоколы педагогических советов, план внутришкольного 
контроля, протоколы родительских собраний,  план мероприятий «дорожная 
карта» по подготовке к проведению ГИА в 2020 году (подтверждающие 
документы по выполнению мероприятий плана), Положение о формах 
обучения;  
книга регистрации выданных документов об образовании и их дубликатов; 
документы и материалы по организации и проведению текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся;  
документы по оказанию платных образовательных услуг: распорядительные 
акты учреждения об организации платных образовательных услуг за текущий 
учебный год; документ о порядке оказания платных образовательных услуг, 
в т.ч. образец договора об оказании платных образовательных услуг, 
договора об оказании платных образовательных услуг за текущий учебный 
год; 
документы и аналитические материалы по вопросам организации и 
осуществления работы по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних.  
 




